
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 20/05/2022 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2442 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_35 REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DA CALCIO IN ERBA 

SINTETICA IN QUARTIERE PRE’ - CUP I73B19000020004. 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO CRONOPROGRAMMA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Richiamata la determinazione n. 2342 del 23/12/2019 con la quale è stato approvato il cronoprogramma 
delle fasi propedeutiche per arrivare ad appaltare i lavori relativi all’opera LP_2019_35 Realizzazione di un 
campo da calcio in erba sintetica in quartiere Prè – CUP I73B19000020004, come di seguito riportato: 
 

FASE TEMPISTICA 

Indizione gara servizi architettura e ingegneria Entro 31/12/2019 

Aggiudicazione gara servizi architettura e ingegneria Entro 30/06/2020 

Approvazione progetto definitivo Entro 30/04/2021 

Approvazione progetto esecutivo Entro 31/12/2021 

Aggiudicazione gara lavori Entro 30/06/2022 

 
Atteso che, nel rispetto del suddetto cronoprogramma: 
- la procedura di gara è stata indetta con determinazione a contrarre n. 2342 del 23/12/2019, entro il termine 
utile previsto; 
- i servizi di architettura e ingegneria sono stati aggiudicati con determinazione n. 941 del 22/06/2020 e con 
determina di efficacia n. 979 del 29/06/2020, entro il termine utile previsto; 
- il progetto definitivo è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 316 del 17/11/2020; 
 
Considerato che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 30/09/2021, è stato approvato il progetto 
definitivo aggiornato dell’opera in oggetto redatto in data settembre 2021 dall’Arch. Bruno Sbalchiero e 
dall’Arch. Alberto Albiero dello Studio AS + Architetti Associati di Vicenza (VI); 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’approvazione dell’aggiornamento del cronoprogramma delle fasi 
propedeutiche per arrivare ad appaltare i lavori; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 avente ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei 
relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
della Performance 2021/2023 e Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed, in particolare, il principio contabile all. 4/2 per la costituzione del 
Fondo Pluriennale Vincolato; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 20/05/2022 

 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 
30/12/2019 e successivo prot. n. 35781 del 31/05/2021 di integrazione competenze e risorse in 
materia di patrimonio immobiliare; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione (PTPC) e Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI) 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare l’aggiornamento del cronoprogramma delle fasi propedeutiche per arrivare ad appaltare i lavori 
relativi all’opera LP_2019_35 Realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica in quartiere Prè – CUP 
I73B19000020004, come di seguito riportato: 
 

FASE TEMPISTICA 

Indizione gara servizi architettura e ingegneria Entro 31/12/2019 

Aggiudicazione gara servizi architettura e ingegneria Entro 30/06/2020 

Approvazione progetto definitivo Entro 30/09/2021 

Approvazione progetto esecutivo Entro 31/01/2022 

Aggiudicazione gara lavori Entro 31/07/2022 

 
2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il RUP dell’opera è il dott. geom. Diego 
Pozza, P.O. Servizio Sviluppo e Investimenti dell’Area VI Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 28/12/2021 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/12/2021 al 12/01/2022 
 


